

入札（見積）結果報告書

令和 7年 9月 1日

契約番号	件名	人数	方法	落札者	予定価格（税抜き）	落札額	落札率	消費税額	落札額（税込み）	
2025005164	アイススポーツの現状分析と戦略策定業務委託	1	随意契約	KPMGコンサルティング（株）	円 18,080,000	円 18,080,000	% 100.00	円 1,808,000	円 19,888,000	プロポーザル
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	

入札（見積）結果報告書

令和 7年 9月 2日

契約番号	件 名	人数	方法	落 札 者	予定価格（税抜き）	落札額	落札率	消費税額	落札額（税込み）	
2025003524	浄水場ほか流量計点検調整委託	1	一般競争	吉澤精機工業（株）	円 15,250,000	円 13,100,000	% 85.90	円 1,310,000	円 14,410,000	
2025004005	長野市水道施設耐震化計画策定業務委託	2	一般競争	新日本設計（株）	円 16,000,000	円 13,620,000	% 85.13	円 1,362,000	円 14,982,000	
2025005130	松代文化施設民間活力導入可能性調査業務委託	1	随意契約	有限責任あずさ監査法人	円 10,899,000	円 10,899,000	% 100.00	円 1,089,900	円 11,988,900	プロポーザル
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	

入札（見積）結果報告書

令和 7年 9月 5日

契約番号	件名	人数	方法	落札者	予定価格（税抜き）	落札額	落札率	消費税額	落札額（税込み）	
2025005323	ICP-MS定期点検業務委託	1	随意契約	高山理化精機（株）	円 649,000	円 649,000	% 100.00	円 64,900	円 713,900	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	

入札（見積）結果報告書

令和 7年 9月 8日

契約番号	件名	人数	方法	落札者	予定価格（税抜き）	落札額	落札率	消費税額	落札額（税込み）	
2025004723	令和7年度ニホンジカ集中捕獲等事業に係る業務委託	1	随意契約	長野森林組合	円 1,272,000	円 1,272,000	% 100.00	円 127,200	円 1,399,200	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	

入札（見積）結果報告書

令和 7年 9月10日

契約番号	件名	人数	方法	落札者	予定価格（税抜き）	落札額	落札率	消費税額	落札額（税込み）	
2025004461	令和8年度における固定資産税標準宅地等の 時点修正業務委託	1	随意契約	（一社）長野県不動産鑑定士協会	円 5,420,000	円 5,314,500	% 98.05	円 531,450	円 5,845,950	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	

入札（見積）結果報告書

令和 7年 9月11日

契約番号	件名	人数	方法	落札者	予定価格（税抜き）	落札額	落札率	消費税額	落札額（税込み）	
2025005641	電食防止装置点検業務委託	1	随意契約	（株）ナカボーテック	円 1,310,000	円 1,250,000	% 95.42	円 125,000	円 1,375,000	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	

入札（見積）結果報告書

令和 7年 9月16日

契約番号	件 名	人数	方法	落 札 者	予定価格（税抜き）	落札額	落札率	消費税額	落札額（税込み）	
2025004388	山新田第 1 配水池外 4 件清掃点検業務委託	1	指名競争	（株）アースワーク	円 1,750,000	円 1,700,000	% 97.14	円 170,000	円 1,870,000	
2025004478	中条地区ほかポンプ保守点検業務委託	1	指名競争	（株）マナテック	円 1,380,000	円 1,240,000	% 89.86	円 124,000	円 1,364,000	
2025004499	市営住宅若里団地ほか給水配管劣化状況調査業務委託	2	指名競争	新日本非破壊検査（株）	円 1,500,000	円 1,426,575	% 95.11	円 142,657	円 1,569,232	
2025004568	戸隠観光案内看板調査・改修検討業務委託	1	指名競争	不調	円	円	%	円	円	
2025004582	七二会・信更地区残塩計保守点検業務委託	1	指名競争	甲信商事（株）	円 1,320,000	円 1,320,000	% 100.00	円 132,000	円 1,452,000	
2025004605	資源再生センター油圧ユニット清掃及びオイル交換委託	1	指名競争	吉田興産（株）	円 2,080,000	円 2,079,000	% 99.95	円 207,900	円 2,286,900	
2025004672	避難場所標識修正業務委託	1	指名競争	（株）エイト	円 3,100,000	円 3,100,000	% 100.00	円 310,000	円 3,410,000	
2025004748	旧作新学校本館展示作成業務委託	1	指名競争	不調	円	円	%	円	円	
2025004783	長野市特定環境保全公共下水道事業計画変更業務委託	1	指名競争	新日本設計（株）	円 4,810,000	円 4,600,000	% 95.63	円 460,000	円 5,060,000	
2025004806	松代城跡石垣測量調査業務委託	1	指名競争	（株）パスコ	円 8,770,000	円 8,200,000	% 93.50	円 820,000	円 9,020,000	
2025004813	穂刈 1 号配水池外26件清掃点検業務委託	1	指名競争	（株）アースワーク	円 4,310,000	円 4,300,000	% 99.77	円 430,000	円 4,730,000	
2025004854	令和 7 年度 長野市歩行者通行量調査 業務委託	2	指名競争	（協）長野シーアイ開発センター	円 3,249,000	円 3,080,000	% 94.80	円 308,000	円 3,388,000	
2025004858	長野地域連携中枢都市圏移住婚活イベント及びセミナー業務委託	1	指名競争	不調	円	円	%	円	円	
2025004859	長野市商工振興・雇用促進に関する基礎調査業務委託	3	指名競争	（一財）長野経済研究所	円 5,210,000	円 5,000,000	% 95.97	円 500,000	円 5,500,000	

入札（見積）結果報告書

令和 7年 9月16日

契約番号	件名	人数	方法	落札者	予定価格（税抜き）	落札額	落札率	消費税額	落札額（税込み）	
2025005638	戸隠越水第 1 減圧弁外29件点検業務委託	1	随意契約	（株）森田鉄工所	円 510,000	円 500,000	% 98.04	円 50,000	円 550,000	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	

入札（見積）結果報告書

令和 7年 9月17日

契約番号	件 名	人数	方法	落 札 者	予定価格（税抜き）	落札額	落札率	消費税額	落札額（税込み）	
2025005256	M C A 無線及び簡易無線保守点検業務	1	随意契約	昭和通信特機（株）	円 3,103,000	円 3,000,000	% 96.68	円 300,000	円 3,300,000	
2025005399	長野市働く女性のスキルアップ支援セミナー 業務委託	1	随意契約	イーキュア（株）	円 2,903,000	円 2,903,000	% 100.00	円 290,300	円 3,193,300	プロポーザル
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	

入札（見積）結果報告書

令和 7年 9月24日

契約番号	件名	人数	方法	落札者	予定価格（税抜き）	落札額	落札率	消費税額	落札額（税込み）	
2025005669	令和7年度長野市小学校スケート教室指導委託	1	随意契約	（株）エムウェーブ	円 3,197,000	円 3,195,000	% 99.94	円 319,500	円 3,514,500	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	

入札（見積）結果報告書

令和 7年 9月25日

契約番号	件名	人数	方法	落札者	予定価格（税抜き）	落札額	落札率	消費税額	落札額（税込み）	
2025006189	防災備蓄倉庫内浄水装置保守点検業務委託	1	随意契約	（株）信防エディックス	円 1,430,000	円 1,389,700	% 97.18	円 138,970	円 1,528,670	
2025004936	LCMS（SCIEX）定期点検業務委託	1	随意契約	アズサイエンス（株）	円 1,473,000	円 1,469,900	% 99.79	円 146,990	円 1,616,890	
2025004964	LCMS（Waters）定期点検業務委託	1	随意契約	アズサイエンス（株）	円 1,341,000	円 1,340,000	% 99.93	円 134,000	円 1,474,000	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	

入札（見積）結果報告書

令和 7年 9月26日

契約番号	件名	人数	方法	落札者	予定価格（税抜き）	落札額	落札率	消費税額	落札額（税込み）	
2025006226	長野市議会議員補欠選挙 ポスター掲示場製作・設置・保守管理・撤去業務委託	1	随意契約	矢木コーポレーション（株）	円 11,159,200	円 11,100,000	% 99.47	円 1,110,000	円 12,210,000	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	

入札（見積）結果報告書

令和 7年 9月29日

契約番号	件名	人数	方法	落札者	予定価格（税抜き）	落札額	落札率	消費税額	落札額（税込み）	
2025004722	大岡地区ほか水質計器保守点検業務委託	1	一般競争	甲信商事（株）	円 10,040,000	円 10,000,000	% 99.60	円 1,000,000	円 11,000,000	
2025004990	国補 中央汚水幹線管路調査業務委託	2	一般競争	（株）川瀬工務店	円 11,200,000	円 11,000,000	% 98.21	円 1,100,000	円 12,100,000	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	